
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N° ^/
MAT: Acepta oferta y adjudica
licitación ID 3735-9-LE13.

Laja, 07 de Marzo de 2013.-

VISTOS:

1.-Ord. N° 807 del 30.09.11 déla I. Municipalidad de Laja
2.- MINT. INT (ORD. RES.) N° 2309 de fecha 28.05.12 donde se aprueba proyecto
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Subprograma
Emergencia 2012.
3.- Oficio N° 957 del 18.12.12 donde se solicita modificación del proyecto.
4.- MINT. INT. (ORD) N° 0619 de fecha 31.01.13 donde se aprueba la
modificación del proyecto.
5.- D.A N° 627 de fecha 08.02.13 realiza llamado de licitación pública.
6.- Publicación de Licitación Pública N° 3735-9-LE13.
7.-Acta de Visita a Terreno de fecha 19.02.13.
8.- Consultas y aclaraciones durante el proceso de publicación
9.- Apertura electrónica.
10.- D.A N° 982 donde se designa la comisión evaluadora, de fecha 04.03.13.
11.- Informe de evaluación de ofertas, con resolución del Sr. Alcalde de fecha
07.03.13.
12.- Ley 19886 y su Reglamento y Reglamento de Adquisiciones.
13.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ACÉPTESE LA OFERTA Y ADJUDICASE la Licitación Pública N° 3735-9-
LE13 "Mejoramiento Posta de Salud Rural Santa Elena", Código PMU-Online 1-C-
2011-2084, al oferente JCB Laja E.I.R.L RUT: 76.927.100-7, por el monto de
$39.849.950 (IVA Incluido) y plazo de ejecución 90 días.

2.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la adjudicación resuelta en el número anterior
con cargo a la imputación 31.02.004.018.

3.- PUBLÍQUESE este decreto en el portal del Sistema de Compras y
Contratación del Sector Público.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

INA SEPULVEDA MOFM
tRETARIA MUNICIPAL

ÍO SCBOftfíOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN
- SS.MM.

3UCK
I. /

Control
SECPLAN
DAF


